
Värmlands brandhistoriska klubb 
 

Verksamhetsberättelse för tiden 28 mars 2022 till 28 mars 2023 

 

Verksamheten inleddes med att Fredrik Höglund höll fördrag om märken och symboler inom 

räddningstjänsten. Bilder lades sedan ut på hemsidan 

 

Brandhistoriens fördjupning 

Den daterade listan har ca 2400 notiser om bränder och brandskydd. Mindre kompletteringar 

sker fortlöpande. Vi svarar regelbundet på frågor med hjälp av vårt bibliotek som har drygt 

500 titlar. En finsk universitetsstudent använde vår lista med 1700-talets stadsbränder och tog 

fram den tidens tidningsartiklar. 

 

Utställning och publicitet 

Under året har bara mindre justeringar skett i utställningen. Tyvärr har det uppstått ett 

takläckage som tycks kräva mycket arbete att åtgärda. Kommunen söker bidrag till en renove-

ring som även omfattar tornet. Förhoppningen är att det blir klart före sommaren. Läckaget 

har lagats provisoriskt men regn via tornet kan inte stoppas. 

 

Under sommaren hade vi öppet tre helgdagar med ca 130 besökare - hälften var barn. BRT:s 

direktion och ledning var också på besök. Vi hade besök av ett flertal räddningschefer från 

Värmland i samband med ett möte i Storfors Ingen kom på vårt försök att locka grupper. Nu 

förbereds information till grupper som kan ha yrkesmässigt intresse av brandhistorien och 

därmed att besöka Storfors. Vi deltog i en större ”föreningsutställning” i Storfors. Några kon-

takter togs med andra föreningar. Tyvärr kom mycket få storforsbor. Vi har haft kontakt med 

kommunen om eventuell samverkan kring konferenser i Kulturhuset - de skulle kunna kombi-

neras med kortare besök i Spruthuset.  

 

Inga artiklar har skrivets om klubben förutom i Storfors tidning Fréske Lufta och Mäklarnytt 

som berättade om de sommardagar vi hade öppet. Ett föredrag om brandhistorien genomför-

des hos SPF i Storfors. 

 

Google har ”hittat” Spruthuset och vår hemsida. Vi har inte nappat på deras erbjudande att 

betala för annonstexter och mycket annat. 

 

Projekt 

Kommunens verksamhetsutvecklare bad oss berätta om vårt intresse att parken ställs iordning 

för att lyfta fram resterna av Storfors tidiga industrihistoria. Det finns möjligheter fört kom-

munen att söka bidrag. 

 

Vår Volvo Snabbe från 1963 behöver renoveras och vi ar sökt bidrag från Riksantikvarieäm-

betet. Vi behöver själva samla in pengar för detta. En inbjudan har skickats till alla medlem-

mar samt företag i Storfors – hittills med magert resultat. En artikel har varit införd i kom-

muntidningen ”Fréske Lufta”. Bilen kan flyttas till ett av BRT:s förråd. Arbete har gjorts på 

BRT:s Volvo från 1934 och det var med förgasaren och förberedelser inför byte av alla däck. 

 

Ett utkast finns för säkerhetsrutiner vid besök och arbete i Spruthuset. Där ska finnas beskriv-

ningar på el- och vatteninstallationer samt journummer.   

 



Arbete pågår med att skapa en digital komplettering med bilder från Värmland inriktade på 

arbete med olika brandredskap och fordon.  

 

Förråd och materiel 

Viss rensning har skett på Spruthusets vind och utrustning har flyttats till stenmagasinet. En 

plan är att även där placera utrustning väl synlig och till viss del visningsbar. Det finns möj-

lighet att få belysning via ett bärbart aggregat.  

 

I Nässundet har vi rensat och flyttat en del till stenmagasinet. Vi har sålt överskott av mäs-

singarmatur. Ytterligare försäljning har diskuterats men behovet av förråd för motorsprutor 

mm kvarstår. MSB rensade bland gåvor man fått under åren sedan Räddningsverket startade 

och vi fick en del med brandanknytning däribland en trästaty av St. Florian – brandkårernas 

skyddshelgon i katolska länder.  

 

Vi har gått igenom ett äldre arkivskåp hos Miljöbolaget där det mesta har koppling till Udde-

holmsbolaget. Här finns uppgifter om brandskydd, redskap, försäkringar men även byggnads-

ritningar på bostadshus. Det mesta är från 1950-60 talet.  

 

Hemsidan.  

Under 2022 hade vi ca 30000 besökare (drygt 80/dag) – det är en ökning jämfört med förra 

året. Sidan kompletteras regelbundet – bl.a. med bilder och beskrivningar av föremål. Brand-

historiska Sällskapet hänvisar till vår hemsida som de bedömer ger en bra bild över den nat-

ionella utvecklingen. All hantering sköts av sekreteraren. 

 

Vi har även en särskild sida (via Hembygdsförbundet) som bara berör Storfors brandhistoria. 

Den sidan fick en räknare i slutet av 2022 men har inte så många besökare. 

 

Medlemskap  

Klubben är med i Värmlands hembygdsförbund, Värmlands Museer, Brandhistoriska Säll-

skapet, Kristinehamn Nostalgi och Nutid (KNN) och Storforsföreningarna. Vi deltar i den 

nationella satsningen för färre bränder ”Aktiv mot brand”.  

 

Vi ingår i länsmuseets grupp för lokal museer och är med bland ”Storforsföreningarna”. Vid 

en föreningsmässa i Kulturhuset fick vi en del nya kontakter men tyvärr kom bara ett fåtal 

storforsare. 

 

Ett koncept är framtaget där pensionerad räddningstjänstpersonal får ett års medlemskap. Vår 

förhoppning är att det ska ge ökat antal medlemmar och mer intresse för historien. 

 

Styrelsen 

Ordförande har varit Anders Nilsson. Styrelsen i övrigt bestod av Björn Albinson, Stefan Ud-

nie, Per Modin, Stig Wikström samt Leif Johannsson och Jan-Erik Lundberg (suppleanter). 

Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden då vi även utfört en del arbete. Vi har en 

aktivitetsplan där övergripande mål och syften fördelas på verksamheter som ska ske på både 

lång och kort sikt. 

 

Ekonomi och medlemmar 

Klubben hade vid årsskiftet drygt 150 medlemmar. Av dessa är 95 från fyra kårer där alla är 

medlemmar mot reducerad avgift, 60 enskilda personer och tolv organisationer (mest kårer). 

Vi fortsätter att söka fler medlemmar i Storfors som skulle kunna visa samlingarna mm. 



 

Sedan 1998 skickar vi informationsblad till medlemmarna. Utskick sker tre gånger om året 

och vi har hittills gett ut 78.  Medlemsavgiften är sedan 2009 100 kr/år. En del utrustning kan 

säljas för att öka intäkter och ge mer utrymme i förrådet vid Nässundet. 

 

Kassabehållningen vid årsskiftet 2022/23 var 48 212 kr. Under sommaren skaffade vi Swish 

som förenklar betalningar av bland annat entréavgifter 

 

Sammanfattning  

Vårt arbete beskriver den brandhistoriska utvecklingen i Värmland. Det vi åstadkommit på 

hemsidan ger också en bra beskrivning av Sveriges brandhistoria. Verksamheten är känd och 

klubben får regelbundet mer äldre materiel – senast två lastpallar från Kristinehamn.  Dessu-

tom ökar vårt innehav av skrifter.  

 

 

För styrelsen  

  

 

Anders Nilsson  Björn Albinson 

Ordförande   Sekreterare  

 

 

 

 

 


